

مرحله دوم عملیات روسیه در ریف لاذقیه آغاز شد

ارتش سوریه در حال تدارک نقشه دقیق برای آغاز مرحله دوم عملیات ریف لاذقیه با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه است تا به سقوط مناطق مرزی با ترکیه تا آزادسازی جسرالشغور بزرگ‌ترین شهر ریف ادلب پیش رود.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس در دمشق، جت‌های جنگنده روسیه در طول هفته گذشته مرحله نخست عملیات خود را با بمباران اهدافی در حومه شمالی لاذقیه به پایان رساندند و به گفته منابعی ویژه هم اکنون فهرست اهداف مرحله دوم عملیات در حال تدارک است.

این در حالی است که حملات نیروی هوای روسیه در دیگر مناطق سوریه ادامه دارد.

بر اساس اطلاعات میدانی نیروهای سوریه در حال تثبیت مواضع خود در مناطق تازه آزاد شده از چنگ گروه‌های تروریستی هستند و تازه‌ترین آن 2 بلندی استراتژیک «کتف الغنة» و «کتف الغدر» است که دومی با توجه به اینکه از طرف غربی مشرف به شهر راهبردی «جب الاحمر» است، از اهمیتی زیادی برخوردار است، این تپه از طرف شمال نیز به شهر «سلمی» و حومه آن مشرف است که نزدیک مرزهای ترکیه قرار دارد.

سلمی یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های گروه‌های تروریستی در حومه شمالی استان لاذقیه است و شمار زیادی عناصر تروریستی و مهم‌ترین آنها جبهه النصره در آنجا هستند.

از دیگر تروریست‌های این منطقه جنگجویانی وابسته به حزب ملی ترکیه هستند که مشهورترین آنها گردان «سلطان عبدالحمید» و گردان «سلطان مراد» هستند.

بر اساس اطلاعاتی ویژه سرکرده جبهه النصره معروف به «ابومحمد الگولانی»، طی ماه گذشته بارها به شهر سلمی رفته تا از اوضاع تروریست‌های آنجا اطلاع پیدا کند.

با سقوط سلمی، تروریست‌ها یکی از مهم‌ترین نقطه‌های تماس خود با خاک ترکیه را از دست خواهند داد، به خصوص که این شهر دروازه سقوط دیگر مناطق مرزی نزدیک آن در ریف ادلب شمرده می‌شود و در عین حال شریان حیاتی برای رساندن نیرو و سلاح به تروریست‌ها در ریف غربی ادلب است.

در ریف شرقی لاذقیه، ارتش سوریه در عملیات اخیر خود پس از سیطره بر بلندی‌های اطراف شهرک جب الاحمر درصد آزادسازی این شهرک است که از اهمیت راهبردی بزرگی برخوردار است تا از طریق آن همه بلندی‌هایی را که به سمت شمال لاذقیه است، تحت کنترل کامل خود گیرد.

شهر جب الاحمر به طور کامل مشرف به سهل الغاب است و فتح آن توسط ارتش سوریه سیطره بر بلندی‌های سرمانیه را راحت خواهد کرد تا از طریق آن نبرد در شمال لاذقیه وارد دومین مرحله خود شود و تا آزادسازی شهر جسر الشغور بزرگ‌ترین شهر ریف ادلب که دروازه ورود به ادلب است، پیش خواهد رفت.

کوهستانی بودن مناطق شمال لاذقیه عملیات نظامی ارتش سوریه را در این مناطق دشوار کرده است اما هر تک ارتش سوریه در این مناطق به سرعت و البته طبق نقشه‌ای دقیق صورت گرفته است.

درگیری‌های ریف شمالی لاذقیه در کوهستان‌هایی جریان دارد که تروریست‌ها در بیشتر اوقات در دره‌هایی عمیق و جنگلی آن به سر می‌برند و غارهای موجود در این کوه‌ها را اتاق عملیات و فرماندهی خود یا انبارهای تسلیحات خود کرده‌اند؛ این مواضع اهداف مرحله دوم عملیات هوایی روسیه در این منطقه است تا با پشتیبانی هوایی زمینه پیشروی نیروهای زمینی سوریه را فراهم کند.